
Istituto d’Istruzione Superiore “G. Fortunato” 

Via Monticchio, 125 – Rionero in Vulture 

Liceo Classico 
 Liceo delle Scienze Umane con opzione Economico Sociale  

Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate 
Liceo Artistico sezioni Design - Grafica 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Tel.0972 720343  fax 0972 470226               e-mail:pzis002003@istruzione.it                    www.liceirionero.gov.it    

Prot. n. 7272                                           Rionero in Vulture, 14/07/2017 

 

All'Albo d'Istituto 

    All’albo dell’Istituto del sito web  

Agli atti 
 

OGGETTO: Decreto di assegnazione degli incarichi   per gli esperti  da impiegare nelle attività 

formative a valere sul PNSD - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale 

Europeo. Avviso pubblico rivolto agli Snodi Formativi Territoriali individuati per la 

formazione in servizio all’innovazione didattica e organizzativa Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e della formazione su 

tecnologie e approcci metodologici innovativi”  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso Prot. n. AOODGEFID/6076 del 4/4/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto,  verbale n° 5, del 20/04/2016 in cui sono stati approvati i 

progetti PON con C.N. 10.8.4.A1-FSEPON-CA-2016-34; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/7721 del 12/05/2016 di autorizzazione dei progetti degli 

Snodi;  

VISTA  la graduatoria pubblicata con nota prot. 3810 del 13/04/2017; 

VISTA    la necessità di avviare la maggior parte dei percorsi relativi al Piano Nazionale Scuola digitale; 

VISTO le specificità del curriculum vitae del singolo esperto presente nelle graduatorie che sono state 

redatte mediante criteri unici 

VISTO la possibilità dell’istituzione Scolastica di selezionare l’esperto dalla graduatoria in base alle 

specificità dei titoli di studio e delle esperienze pregresse del singolo esperto 

VISTA    la disponibilità, comunicata per vie brevi, ad assumere l’incarico di esperto formatore 

VISTA    la disponibilità oraria comunicata dagli esperti per mail 

 

DECRETA 

L’attribuzione degli incarichi di esperti esterni formatori peri seguenti   percorsi: 

PERCORSO NOMINATIVO ESPERTO ORE INIZIO 

Formazione D.S. – Modulo 1 - 
Ing. Antonio BOVE       15 Ore 

Prof. Luca MALETTA    15 Ore 
30 13 Settembre 2017 

Formazione D.S.G.A. – Modulo 1 - 
Ing. Antonio BOVE       15 Ore 

Prof. Luca MALETTA    15 Ore 
30 12 Settembre 2017 

Formazione TEAM per l’innovazione 

- Modulo 1 - 
Prof.ssa Rosa Anna LEPORE 18 05 Settembre 2017 

Formazione TEAM per l’innovazione 

- Modulo 2 - 
Prof.ssa Rosa Anna LEPORE 18 04 Settembre 2017 

Formazione Personale Amministrativo 

- Modulo 1 - 
Prof. Gerardo SENATORE 36 09 Settembre 2017 



Istituto d’Istruzione Superiore “G. Fortunato” 

Via Monticchio, 125 – Rionero in Vulture 

Liceo Classico 
 Liceo delle Scienze Umane con opzione Economico Sociale  

Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate 
Liceo Artistico sezioni Design - Grafica 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Tel.0972 720343  fax 0972 470226               e-mail:pzis002003@istruzione.it                    www.liceirionero.gov.it    

Formazione Personale Amministrativo 

- Modulo 2 - 
Prof. Gerardo SENATORE 36 16 Settembre 2017 

Formazione Personale Assistenza 

Tecnica 1° Ciclo   - Modulo 1 - 
Ing. Luigi MARTINO 36 05 Settembre 2017 

Formazione Animatori digitali  

- Modulo 1 - 
Prof.ssa Mariarosaria ARCELLA 24 11 Novembre 2017 

Formazione Docenti - Modulo 1 - Prof.ssa Anna Pietra FERRARO 18 02 Settembre 2017 

Formazione Docenti - Modulo 2 - Prof.ssa Anna Pietra FERRARO 18 02 Settembre 2017 

Formazione Docenti - Modulo 3 - Prof.ssa Anna Pietra FERRARO 18 04 Settembre 2017 

Formazione Docenti - Modulo 4 - Prof.ssa Anna Pietra FERRARO 18 04 Settembre 2017 

Formazione Docenti - Modulo 5 - Prof.ssa Mariarosaria ARCELLA 18 02 Settembre 2017 

Formazione Docenti - Modulo 6 - Prof.ssa Mariarosaria ARCELLA 18 02 Settembre 2017 

Formazione Docenti - Modulo 7 - Prof.ssa Rosa Anna LEPORE 18 06 Settembre 2017 

 

Per i dipendenti di Pubblica Amministrazione si procederà alla firma del contratto solo in presenza di 

autorizzazione del Dirigente Scolastico della scuola ove presta servizio .   

L’incarico prevede una retribuzione oraria di € 70,00 omnicomprensivo di tutti gli oneri. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Antonella Ruggeri 

firma autografa omessa ai sensi  

dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

                                                                        

 

 

 

 


